

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ - ESTRADA BONFIM - VARGEM ALEGRE							DATA:	mai/19
SERVIÇO: MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PESSOAL							UNIDADE:	GL
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.	PROD	IMPROD	UNIT. PRO	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL
CAVALO MECÂNICO COM SEMI-REBOQUE COM CAPACIDADE DE 30 T - 240 KW	H	E9666	14,00	0,83	0,17	R\$ 265,23	R\$ 63,47	R\$ 3.233,03
CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 4 M³ - 136 KW	H	E9663	10,00	0,83	0,17	R\$ 144,34	R\$ 41,49	R\$ 1.268,56
CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 5 T - 115 KW	H	E9687	10,00	0,83	0,17	R\$ 119,14	R\$ 35,34	R\$ 1.048,94
SUB-TOTAL								R\$ 5.550,53
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
PASSAGEM DE ÔNIBUS	UNID.		8,00				50,00	R\$ 400,00
SUB-TOTAL								R\$ 400,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
								R\$ -
SUB-TOTAL								R\$ -
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
SUB-TOTAL								R\$ -
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000		CUSTO				R\$ 5.950,53
TOTAL								R\$ 5.950,53
BDI %								1,00
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$ 5.950,53
CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ - ESTRADA BONFIM - VARGEM ALEGRE							DATA:	mai/19
SERVIÇO: ADMINISTRAÇÃO LOCAL E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS							UNIDADE:	GL
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.	PROD	IMPROD	UNIT. PRO	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL
								-
SUB-TOTAL								-
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
ENERGIA ELÉTRICA	MÊS		1,00				R\$ 100,00	R\$ 100,00
ÁGUA/ESGOTO	MÊS		1,00				R\$ 100,00	R\$ 100,00
TELEFONE	MÊS		1,00				R\$ 100,00	R\$ 100,00
SUB-TOTAL								R\$ 300,00
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
								-
SUB-TOTAL								-
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	93572	0,25				R\$ 6.263,45	R\$ 1.565,86
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	93567	0,25				R\$ 17.125,42	R\$ 4.281,36
AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	93566	0,20				R\$ 3.444,71	R\$ 688,94
SUB-TOTAL								R\$ 6.536,16
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000		CUSTO				R\$ 6.836,16
TOTAL								R\$ 6.836,16
BDI %								1,00
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$ 6.836,16

CODEVASF		COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO						
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ - ESTRADA BONFIM - VARGEM ALEGRE							DATA:	mai/19
SERVIÇO: CANTEIRO DE OBRAS							UNIDADE:	GL
EQUIPAMENTO								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.	PROD	IMPROD	UNIT. PRO	P.UNIT. IMPR	P.TOTAL
CONTAINER (6,0X2,3X2,5M) COM ISOLAMENTO TÉRMICO -ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO E SANITÁRIO COMPLETO E/OU IMÓVEL QUE ATENDA ÀS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS.	MÊS		6,00	1,00		R\$ 800,34		R\$ 4.802,04
SUB-TOTAL								R\$ 4.802,04
MATERIAL								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
								R\$ -
SUB-TOTAL								R\$ -
SERVIÇOS - COMPOSIÇÕES AUXILIARES								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
								-
SUB-TOTAL								-
MÃO DE OBRA								
DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	CÓDIGO	QUANT.				P.UNIT.	P.TOTAL
								R\$ -
SUB-TOTAL								R\$ -
PRODUÇÃO DA EQUIPE		1,0000		CUSTO				R\$ 4.802,04
TOTAL								R\$ 4.802,04
BDI %								1,00
TOTAL DO SERVIÇO - R\$								R\$ 4.802,04